
Verordening leges Mill en Sint Hubert 2017

 

De raad van de gemeente Mill en Sint Hubert
 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 8 november 2016;

 

gehoord het advies van de Commissie Samenleving en Bestuur van 7 december 2016;

 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en artikel 229, eerste lid, aanhef

en onderdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid en 7 van de Paspoortwet;

 

besluit:

 

vast te stellen de:

 

VERORDENING OP DE HEFFING EN DE INVORDERING VAN LEGES 2017

(VERORDENING LEGES MILL EN SINT HUBERT 2017)

 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
Deze verordening verstaat onder:

a. ’dag’: de periode van 00.00 uur tot 24.00 uur, waarbij een gedeelte van een dag als een hele dag

wordt aangemerkt;

b. ’week’: een aaneengesloten periode van zeven dagen;

c. ’maand’: het tijdvak dat loopt van n
e
 dag in een kalendermaand tot en met de (n-1)

e
 dag in de

volgende kalendermaand;

d. ’jaar’: het tijdvak dat loopt van de n
e
 dag in een kalenderjaar tot en met de (n-1)

e
 dag in het vol-

gende kalenderjaar;

e. 'kalenderjaar': de periode van 1 januari tot en met 31 december.

Artikel 2 Belastbaar feit
Onder de naam ‘leges’ worden rechten geheven voor:

a. het genot van door of vanwege het gemeentebestuur verstrekte diensten;

b. het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een Nederlandse identiteitskaart

of een reisdocument;

een en ander zoals genoemd in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel.

Artikel 3 Belastingplicht
Belastingplichtig is de aanvrager van de dienst, de Nederlandse identiteitskaart of het reisdocument,

dan wel degene ten behoeve van wie de dienst is verleend of de handelingen zijn verricht.

Artikel 4 Vrijstellingen
Leges worden niet geheven:

1. voor stukken, inlichtingen of nasporingen waarvan de kosteloze afgifte, verstrekking of verrichting

bij enig wettelijk voorschrift aan de gemeentebesturen is opgelegd.

2. diensten waarvan de kosten krachtens afdeling 6.4 van de Wet ruimtelijke ordening (grondexploi-

tatie) zijn of worden verhaald;

3. diensten met betrekking tot een aanvraag tot verlening of gehele of gedeeltelijke intrekking van

een omgevingsvergunning of wijziging van voorschriften van een omgevingsvergunning, voor

zover die aanvraag betrekking heeft op een activiteit met betrekking tot een inrichting als bedoeld

in artikel 2.1, eerste lid, onder e, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht.

4. voor het in behandeling nemen van in de bij deze verordening behorende tarieventabel vermelde

aanvragen om een:

a. loterijvergunning als bedoeld in titel 1, onderdeel 1.14.2;

b. evenementenvergunning als bedoeld in titel 3, hoofdstuk 2;

Nr. 176292

GEMEENTEBLAD 21 december

2016

Officiële uitgave van gemeente Mill en Sint Hubert.

Gemeenteblad 2016 nr. 176292 21 december 20161



c. ontheffing recreatief nachtverblijf buiten kampeerterrein als bedoeld in titel 3, onderdeel

3.6.1;

d. standplaatsvergunning als bedoeld ion titel 3, onderdeel 3.6.3;

e. niet in titel 3 genoemde ontheffing of vergunning als bedoeld in titel 3, hoofdstuk 7:

voor een non-profitinstelling die zich blijkens haar statuten de uitoefening ten doel stelt van activiteiten

van maatschappelijke, sociale of culturele aard en waarbij de activiteiten in hoofdzaak worden verricht

door vrijwilligers.

Artikel 5 Maatstaven van heffing en tarieven
1. De leges worden geheven naar de maatstaven en tarieven, opgenomen in de bij deze verordening

behorende tarieventabel.

2. Voor de berekening van de leges wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde

eenheid als een volle eenheid aangemerkt.

Artikel 6 Wijze van heffing
De leges worden geheven door middel van een mondelinge dan wel een gedagtekende schriftelijke

kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, zegel, nota, digitale kennisgeving

in geval van DigiD of andere schriftuur. Het gevorderde bedrag wordt mondeling, dan wel door toezen-

ding of uitreiking van de schriftelijke kennisgeving aan de belastingschuldige bekendgemaakt.

Artikel 7 Termijnen van betaling
1. In afwijking van artikel 9 , eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de leges worden betaald

ingeval de kennisgeving als bedoeld in artikel 6:

a. mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving;

b. schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving, dan wel in

geval van toezending daarvan, binnen dertig dagen na de dagtekening van de kennisgeving.

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijnen.

Artikel 8 Kwijtschelding
Bij de invordering van de leges wordt geen kwijtschelding verleend.

Artikel 9 Vermindering of teruggaaf
Gehele of gedeeltelijke vermindering of teruggaaf van leges voor een in de bij deze verordening beho-

rende tarieventabel omschreven dienst wordt verleend overeenkomstig een met betrekking tot die

dienst in die tarieventabel opgenomen bepaling.

Artikel 10 Overdracht van bevoegdheden
Het college is bevoegd tot het wijzigen van deze verordening, indien de wijzigingen:

a. van zuiver redactionele aard zijn;

b. een gevolg zijn van nieuwe of gewijzigde rijksregelgeving die in werking treedt binnen drie

maanden na de officiële bekendmaking van de inwerkingtreding ervan in het Staatsblad of de

Staatscourant en het de volgende hoofdstukken of onderdelen van titel 1 van de tarieventabel

betreft:

1. onderdeel 1.1.9 (akten burgerlijke stand);

2. hoofdstuk 2 (reisdocumenten);

3. hoofdstuk 3 (rijbewijzen);

4. onderdeel 1.4. (papieren verstrekkingen uit de basisregistratie persoonsgegevens);

5. hoofdstuk 6 (verstrekkingen op grond van de Wet bescherming persoonsgegevens);

6. onderdeel 1.9 1 (verklaring omtrent het gedrag);

7. hoofdstuk 14 (kansspelen);

een en ander voor zover met deze wijzigingen niet reeds bij het vaststellen of latere wijziging van deze

verordening bij raadsbesluit rekening is gehouden.

Artikel 11 Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders
Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing

en de invordering van de leges.

Gemeenteblad 2016 nr. 176292 21 december 20162



Artikel 12 Overgangsrecht
1. De artikelen en tarieventabel van de “Legesverordening Mill en Sint Hubert 2016” vastgesteld bij

raadsbesluit van 17 december 2015 vervallen met ingang 1 januari 2017 met dien verstande dat

zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan.

2. Indien de datum van inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in artikel 13 genoemde

datum van ingang van de heffing, blijft de gewijzigde verordening gelden voor de in de tussenlig-

gende periode plaatsvindende belastbare feiten voor zover de heffing van de leges in die periode

plaatsvindt.

3. Indien het voorstel van Rijkswet tot wijziging van de Paspoortwet in verband met het van rechts-

wege laten vervallen van reisdocumenten van personen aan wie een uitreisverbod is opgelegd

(Kamerstukken I 2015/2016, 34358 (R2065), nr. A), tot wet is of wordt verheven en artikel I van die

wet in werking treedt, wordt in artikel 2, onder nummering van de bestaande tekst tot eerste lid,

een tweede lid toegevoegd, luidende:

 

Hetgeen in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel is bepaald over een Nederlandse identiteitskaart

voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van achttien jaar nog niet heeft bereikt, is van

2.

overeenkomstige toepassing op een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor personen met een uitreisverbod,

ongeacht de leeftijd van de betrokken persoon.

4. Indien artikel 10.8, onderdeel B, van de Wet natuurbescherming in werking treedt, worden de

onderdelen 2.3.12 en 2.3.13 van de bij deze verordening behorende tarieventabel vervangen door:

Tarief 2017 (€)Tarief 2016 (€)Projecten of handelingen in het kader van de Wet natuurbescherming (bescherming

van een Natura 2000-gebied)

2.3.12

40,4040,10Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking

heeft op een project of het verrichten van een andere handeling als bedoeld in ar-

 

tikel 2.1, eerste lid, onder j, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het

bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van

de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

  Handelingen in het kader van de Wet natuurbescherming (bescherming van

soorten)

2.3.13

80,2079,60Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking

heeft op het verrichten van een handeling als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder

 

k, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere on-

derdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoel-

de activiteiten:

5. De op grond van het vierde lid vervangen onderdelen blijven van toepassing op de belastbare feiten

die zich voor de in artikel 13, derde lid, onder b, bedoelde datum van ingang van de heffing hebben

voorgedaan.

Artikel 13 Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2017.

Artikel 14 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als de “Verordening leges Mill en Sint Hubert 2017”.

 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Mill en Sint Hubert in zijn openbare vergadering

van 15 december 2016.

 

 De raad voornoemd,

  

Ing. A.A.M.J. WalravenDrs. M.J.H.N. Collombon

voorzitter

 

griffier

 

 

  Inhoud legestarieventabel Mill en Sint Hubert 2017

    

  Algemene dienstverleningTitel 1

   Hoofdstuk

  Burgerlijke stand1

  Paspoorten en identiteitskaarten2

  Rijbewijzen3

  Verstrekkingen uit de basisregistratie personen (BRP)4

Gemeenteblad 2016 nr. 176292 21 december 20163



  Verstrekkingen uit het Kiezersregister5

  Verstrekkingen op grond van Wet bescherming persoonsgegevens6

  Vervallen7

  Vastgoedinformatie8

  Overige publiekszaken9

  Gemeentearchief10

  Leegstandwet11

  Gemeentegarantie12

  Winkeltijdenwet13

  Kansspelen14

  Vervallen15

  Kabels en leidingen16

  Verkeer en vervoer17

  Diversen18

    

  Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving/omgevingsvergunningTitel 2

   Hoofdstuk

  Begripsomschrijvingen1

  Vooroverleg/beoordelen conceptaanvraag2

  Omgevingsvergunning3

  Vermindering4

  Teruggaaf5

  Intrekking omgevingsvergunning6

  Wijziging omgevingsvergunning als gevolg van wijziging project7

  Vervallen8

  Bestemmingswijzigingen zonder activiteiten9

  In deze titel niet benoemde beschikking10

    

  Dienstverlening vallend onder Europese dienstenrichtlijnTitel 3

   Hoofdstuk

  Horeca1

  Evenementen c.a.2

  Prostitutiebedrijven3

  Brandveiligheidsverordening4

  Gastouderopvang5

  Algemene plaatselijke verordening (diversen)6

  In deze titel niet benoemde vergunning, ontheffing of andere beschikking7

    

  ROEB-lijstBijlage 1

    

  Algemene dienstverleningTitel 1

    

 Hoofdstuk 1 Burgerlijke stand

Tarief

2017 €

Tarief

2016 €

  

  Het tarief bedraagt ter zake van de voltrekking van een huwelijk, de registratie van

een partnerschap dan wel de omzetting van een geregistreerd partnerschap in een

huwelijk, in de O.L. Vrouw ten Hove kapel of het gemeentehuis op:

1.1.1

557,00553,00maandag tot en met donderdag van 09.00 tot 17.00 uur1.1.1.1

557,00553,00vrijdag van 9.00 tot 16.00 uur1.1.1.2

557,00553,00zaterdag van 9.00 tot 16.00 uur1.1.1.3

633,00628,00vrijdag van 16.00 tot 20.00 uur1.1.1.4

743,00738,00zaterdag van 16.00 tot 20.00 uur1.1.1.5

    

  Het tarief bedraagt ter zake van de voltrekking van een huwelijk, de registratie van

een partnerschap dan wel de omzetting van een geregistreerd partnerschap in een

huwelijk in kasteel Tongelaar of op een andere, dan wel een eigen locatie op:

1.1.2

478,00474,00maandag tot en met donderdag van 09.00 tot 17.00 uur1.1.2.1

478,00474,00vrijdag van 9.00 tot 16.00 uur1.1.2.2

478,00474,00zaterdag van 9.00 tot 16.00 uur1.1.2.3

557,00553,00vrijdag van 16.00 tot 20.00 uur1.1.2.4

715,00710,00zaterdag van 16.00 tot 20.00 uur1.1.2.5

    

Gemeenteblad 2016 nr. 176292 21 december 20164



261,00259,00Het tarief bedraagt ter zake van de voltrekking van een huwelijk, de registratie van

een partnerschap dan wel de omzetting van een geregistreerd partnerschap in een

1.1.3

huwelijk, op een andere, dan wel een eigen locatie, buiten de openingstijden van

het bureau van de burgerlijke stand:

150,00nieuwIn afwijking van het bepaalde in de onderdelen 1.1.1 tot en met 1.1.3 hiervoor be-

draagt het tarief, indien wordt gekozen voor korte en sobere ceremonie

1.1.4

  Kosteloze huwelijksvoltrekkingen zoals bedoeld in het reglement burgerlijke stand

vinden plaats op de tijd en wijze zoals in voornoemd reglement is bepaald.

1.1.5

31,5031,25Bij de voltrekking van een huwelijk, de registratie van een partnerschap dan wel

de omzetting van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk wordt, bij het

1.1.6

gebruik maken van een ambtelijke getuige boven het verschuldigde bedrag ge-

noemd in 1.1.1. tot en met 1.1.4., per ambtelijke getuige een tarief berekend van:

    

  Het tarief bedraagt terzake van het verstrekken van:1.1.7

26,6026,40een trouwboekje of partnerschapboekje in een normale uitvoering1.1.7.1

53,1052,70een trouwboekje of partnerschapboekje in een luxe uitvoering1.1.7.2

  Voor het kalligraferen van een trouwboekje of partnerschapboekje wordt het onder

1.1.8.1 en 1.1.8.2 vermelde bedrag verhoogd:

1.1.7.3

23,9023,70voor het kalligraferen van het ambtelijke gedeelte met1.1.7.3.1

13,8013,70voor het kalligraferen van het Kerkelijk gedeelte met1.1.7.3.2

13,8013,70voor het kalligraferen van een geboorte inschrijving1.1.7.3.3

4,003,95voor het kalligraferen van een getuige1.1.7.3.4

4,003,95voor het kalligraferen van de naam van de ambtenaar van de burgerlijke stand1.1.7.3.5

    

  Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot

het verstrekken van een lijst waarop zijn vermeld:

1.1.8

25,4025,20alle op één dag, in één week of in één maand geborenen en overledenen, voor

zover voor plaatsing op die lijst toestemming is verleend voor elke lijst

1.1.8.1

25,4025,20alle op één dag, in één week of in één maand ondertrouwde en getrouwde paren,

alsmede geregistreerde partners, voor zover voor plaatsing op die lijst toestemming

is verleend, voor elke lijst.

1.1.8.2

    

  Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een stuk

als bedoeld in artikel 2 van de Wet rechten burgerlijke stand geldt het tarief zoals

dat is opgenomen in het Legesbesluit akten burgerlijke stand.

1.1.9

    

  Uitstel tot begraven of cremeren.1.1.10

18,6018,45Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot

het verlenen van toestemming tot het uitstel van begraven of cremeren als bedoeld

in art.17, lid 2 van de Wet op de Lijkbezorging

1.1.10.1

    

  Laissez passez voor lijken1.1.11

34,0033,75Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot

het verlenen van uitstel tot begraven of cremeren

1.1.11.1

    

  Nasporingen1.1.12

31,5031,25Het tarief bedraagt ter zake van het doen van nasporingen in de registers van de

Burgerlijke stand, voor ieder daaraan besteed kwartier

1.1.12.1

    

  Hoofdstuk 2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaarten

    

Tarief

2017 €

Tarief

2016 €

  

  het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een

aanvraag:

1.2

  van een nationaal paspoort:1.2.1

64,7564,40voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.1.1

51,4551,20voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog

niet heeft bereikt

1.2.1.2

    

  van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattend dan een natio-

naal paspoort als bedoeld in onderdeel 1.2.1 (zakenpaspoort):

1.2.2

64,7564,40voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.2.1

51,4551,20voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog

niet heeft bereikt

1.2.2.2

    

  van een reisdocument en behoeve van een persoon die op grond van de wet be-

treffende de positie van Molukkers als Nederlander worden behandeld (faciliteiten-

paspoort):

1.2.3

Gemeenteblad 2016 nr. 176292 21 december 20165



64,7564,40voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.3.1

51,4551,20voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog

niet heeft bereikt

1.2.3.2

    

51,4551,20van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen1.2.4

    

  van een Nederlandse identiteitskaart:1.2.5

50,6550,40voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.5.1

28,6028,45voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog

niet heeft bereikt

1.2.5.2

    

47,5547,30voor een spoedlevering van de in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 genoemde

documenten, de in de onderdelen genoemde leges vermeerderd met een bedrag

van

1.2.6

   

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen

Tarief

2017 €

Tarief

2016 €

  

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.3.1

38,9538,80Tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een Nieuw Rijbewijs Document1.3.1.1

34,1034,10Het tarief genoemd in subonderdeel 1.3.1.1 wordt bij een spoedlevering vermeer-

derd met

1.3.1.2

   

Hoofdstuk 4 Verstrekkingen uit de basisregistratie personen (BRP)

Tarief

2017 €

Tarief

2016 €

  

  Voor de toepassing van dit hoofdstuk, met uitzondering van de onderdelen 1.4.3

en 1.4.4, wordt onder één verstrekking verstaan één of meer gegevens omtrent

één persoon waarvoor de basisregistratie personen moet worden geraadpleegd.

1.4.1

    

  Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag:1.4.2

17,7017,60tot het verstrekken van gegevens per verstrekking1.4.2.1

  tot het afsluiten van een abonnement op het verstrekken van gegevens gedurende

de periode van één jaar:

1.4.2.2

534,00530,00voor 100 verstrekkingen1.4.2.2.1

1.550,001.539,00voor 500 verstrekkingen1.4.2.2.2

2.665,002.645,00voor 1.000 verstrekkingen1.4.2.2.3

5.775,005.732,00Voor 5.000 verstrekkingen1.4.2.2.4

10.656,0010.577,00voor 10.000 verstrekkingen1.4.2.2.5

    

  Voor de toepassing van subonderdeel 1.4.4 wordt onder één verstrekking verstaan

één of meer gegevens omtrent één persoon die niet zijn opgenomen in de basisre-

gistratie personen

1.4.3

    

  Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag:1.4.4

17,7017,60tot het verstrekken van gegevens: per verstrekking1.4.4.1

  tot het afsluiten van een abonnement op het verstrekken van gegevens gedurende

de periode van één jaar:

1.4.4.2

534,00530,00voor 100 verstrekkingen1.4.4.2.1

1.550,001.539,00voor 500 verstrekkingen1.4.4.2.2

2.665,002.645,00voor 1.000 verstrekkingen1.4.4.2.3

5.775,005.732,00voor 5.000 verstrekkingen1.4.4.2.4

10.656,0010.577,00voor 10.000 verstrekkingen1.4.4.2.5

    

31,5031,25Het tarief bedraagt ter zake van het op verzoek doornemen van de basisregistratie

personen, voor ieder daaraan besteed kwartier

1.4.5

7,507,50In afwijking van de voorgaande onderdelen bedraagt het tarief voor het in behan-

deling nemen van een aanvraag tot het schriftelijk verstrekken van gegevens be-

1.4.6.

doeld in artikel 17, tweede lid van het Besluit basisregistratie personen (maximum-

tarief)

   

Hoofdstuk 5 Kiezersregister

Tarief

2017 €

Tarief

2016 €

  

17,.7017,60Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het ver-

strekken van een inlichting betreffende de registratie van de aanvrager als kiezer

bedoeld in artikel D4 van de Kieswet

1.5

 

Gemeenteblad 2016 nr. 176292 21 december 20166



Hoofdstuk 6 Verstrekkingen op grond van de Wet bescherming persoonsgegevens (wettelijk maximum)

Tarief

2017 €

Tarief

2016 €

  

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het ver-

strekken van een bericht als bedoeld in artikel 35 van de Wet bescherming per-

soonsgegevens:

1.6.1

  bij verstrekking op papier, indien het afschrift bestaat uit:1.6.1.1

0,230,23ten hoogste 100 pagina’s, per pagina1.6.1.1.1

5,005,00met een maximum per bericht van 

22,5022,50meer dan 100 pagina’s1.6.1.1.2

5,005,00bij verstrekking anders dan op papier1.6.1.2

22,5022,50dat bestaat uit een afschrift van een, vanwege de aard van de verwerking, moeilijk

toegankelijke gegevensverwerking

1.6.1.3

  Indien voor hetzelfde bericht op grond van de subonderdelen 1.6.1.1, 1.6.1.2 en

1.6.1.3 meerdere vergoedingen kunnen worden gevraagd, wordt slechts de hoogste

gevraagd.

1.6.2

4,504,50Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een verzet als bedoeld in

artikel 40 van de Wet bescherming persoonsgegevens

1.6.3

 

Hoofdstuk 7  Bestuursstukken  ( vervallen: informatie is digitaal algemeen beschikbaar

 

Hoofdstuk 8 Vastgoedinformatie

Tarief

2017 €

Tarief

2016 €

  

  Het tarief bedraagt terzake van het in behandeling nemen van een aanvraag:1.8.1

  tot het verstrekken van langs geautomatiseerde weg vervaardigde afschriften van

perceelskaarten en/of naampercelenlijsten:

 

13,8013,70per perceelskaart1.8.1.1

18,1018,00per naam-percelenlijst1.8.1.2

    

  Het tarief bedraagt voor het doen van nasporingen in de geautomatiseerde kadas-

trale registratie voor het verstrekken van een lichtdruk of fotokopie met

1.8.2

13,8013,70Formaat A4 (210 x 297 mm.)1.8.2.1

27,6027,40Formaat A3 (297 x 420 mm.)1.8.2.2

27,6027,40Formaat A2 (420 x 594 mm.)1.8.2.3

37,0036,80Formaat A1 (594 x 841 mm.)1.8.2.4

46,7046,40Formaat A0 (841 x 1139 mm.)1.8.2.5

    

  Het tarief bedraagt terzake van het in behandeling nemen van een aanvraag:1.8.2.6

27,6027,40Voor het aanvragen en/of vernummeren van een huisnummer1.8.2.6.1

   

Hoofdstuk 9 Overige publiekszaken

Tarief

2017 €

Tarief

2016 €

  

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.9.1

41,3541,35Tot afgifte van een verklaring omtrent het gedrag (wettelijk vastgesteld tarief)1.9.1.1

    

  Legalisaties1.9.2

  Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag:1.9.2.1

18,5018,40tot het verlenen van een legalisatie van een handtekening1.9.2.2

    

  Verklaring omtrent persoon1.9.3

  Het tarief bedraagt ter zake het in behandeling nemen van een aanvraag:1.9.3.1

18,5018,40Tot afgifte van alle andere verklaringen, tot welker afgifte het gemeentebestuur

op verlangen van particulieren bevoegd is, een en ander voor zover niet begrepen

in enige andere paragraaf van deze verordeningen daarbij behorende tabel

1.9.3.2

   

Hoofdstuk 10 Gemeentearchief

Tarief

2017 €

Tarief

2016 €

  

31,5031,25Het tarief bedraagt terzake van het op verzoek doen van nasporingen in de in het

gemeentearchief berustende stukken, voor ieder daaraan besteed kwartier

1.10.1

  Het tarief bedraagt terzake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot

het verlenen van:

1.10.2

0,400,40een afschrift of fotokopie van een in het gemeentearchief berustend stuk, per pa-

gina op papier van A4-formaat

1.10.2.1

0,400,40per pagina op papier van een ander formaat1.10.2.2

Gemeenteblad 2016 nr. 176292 21 december 20167



   

Hoofdstuk 11 Leegstandswet

Tarief

2017 €

Tarief

2016 €

  

  Voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.11

185,80184,40Tot het verlenen van een vergunning tot tijdelijke verhuur van leegstaande woon-

ruimte als bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de Leegstandwet

1.11.1

185,80184,40Tot het verlengen van een vergunning tot tijdelijke verhuur van woonruimte als

bedoeld in artikel 15, negende lid, van de Leegstandwet

1.11.2

  Indien aanvragen als bedoeld in de subonderdelen 1.11.1 en 1.11.2 gelijktijdig

worden ingediend en woonruimten in hetzelfde gebouw, zoals een flat, een school

1.11.3

of een kantoor betreffen, worden de in die subonderdelen bedoelde leges slechts

eenmaal geheven. (Dit geldt ook als het gaat om een geheel van huurwoningen

bestemd voor sloop of renovatie waarvoor gelijktijdig aanvragen worden ingediend.)

   

Hoofdstuk 12 Gemeentegarantie

    

  Voor in behandeling nemen van een aanvraag:1.12

  tot het instemmen met het wijzigen of omzetten van een door de gemeente gega-

randeerde hypothecaire geldlening worden geen leges geheven.

 

   

Hoofdstuk 13 Winkeltijdenwet

Tarief

2017 €

Tarief

2016 €

  

  Het tarief bedraagt terzake van het in behandeling nemen van een aanvraag:1.13.1

55,7055,30Tot het verlenen van een ontheffing in het kader van de Winkeltijdenwet1.13.1

55,7055,30Tot het wijzigen van een in onderdeel 1.13.1 bedoelde ontheffing1.13.2

   

Hoofdstuk 14 Kansspelen

Tarief

2017 €

Tarief

2016 €

  

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.14

  Tot het verlenen van een aanwezigheidsvergunning ingevolge artikel 30b van de

Wet op de kansspelen (wettelijk maximum):

1.14.1

56,5056,50a.voor een periode van twaalf maanden voor één kansspelautomaat1.14.1.1

  b.voor een periode van twaalf maanden voor twee of meer kansspelautomaten:1.14.1.2

56,5056,50-voor de eerste kansspelautomaat1.14.1.3

34,0034,00-en voor iedere volgende kansspelautomaat per automaat1.1.4.1.4

    

53,3052,90Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verle-

nen van een vergunning als bedoeld in artikel 3 van de Wet op de kansspelen (lo-

terijvergunning):

1.14.2

   

Hoofdstuk 15 Kinderopvangregister (vervallen)

  Op dit onderdeel waren tariefbepalingen opgenomen voor het verstrekken van inlichtingen uit

het kinderopvangregister. Dat is een landelijk register geworden, dat voor iedereen via internet

te raadplegen is. De tariefbepalingen zijn daardoor een dode letter geworden en geschrapt.

In titel 3 zijn vanaf 2012 legestarieven opgenomen voor aanvragen voor exploitatie van gastou-

deropvang.

   

Hoofdstuk 16 Kabels en Leidingen

Tarief

2017 €

Tarief

2016 €

  

  Aanvraag/ m elding voor instemming/vergunning voor werkzaamheden aan kabels

en/of leidingen

1.16

504,00500,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een melding in verband

met het verlenen van instemming omtrent plaats, tijdstip en wijze van uitvoering

1.16.1

van werkzaamheden als bedoeld in artikel 5.4 eerste lid Telecommunicatiewet,

dan wel een aanvraag voor een vergunning voor het aanleggen van overige kabels

en/of leidingen, gezamenlijk benoemd in artikel 4 eerste en tweede lid van de AVOI

1,221,21Het bedrag genoemd in 1.16.1 wordt, bij aaneengesloten graafwerkzaamheden

over een lengte van 25 meter of meer, voor het uitvoeren van coördinatie en toezicht

1.16.1.1

met een toeslag over de bemeten sleuflengte per strekkende meter sleuf verhoogd

met

107,90107,10Het bedrag genoemd in 1.16.1 wordt, indien overleg moet plaatsvinden tussen

gemeente, andere beheerders van openbare grond en de aanbieder van het netwerk,

verhoogd met

1.16.1.2

107,90107,10Het bedrag genoemd in 1.16.1 wordt, indien de aanvrager verzoekt om inhoudelijke

afstemming bij de beoordeling, of het bijwonen van een bouwvergadering per

vergadering verhoogd met

1.16.1.3

  Het bedrag genoemd in 1.16.1 wordt, indien met betrekking tot een aanvraag/mel-

ding onderzoek naar de status van de kabel plaatsvindt, verhoogd met het bedrag

1.16.1.4

Gemeenteblad 2016 nr. 176292 21 december 20168



van de voorafgaand aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een begro-

ting die door het college is opgesteld.

  Indien een begroting als bedoeld in 1.16.1.4 is uitgebracht, wordt een aanvraag/mel-

ding in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting

1.16.1.5

aan de melder ter kennis is gebracht, tenzij de melding voor deze vijfde werkdag

schriftelijk is ingetrokken.

252,00250,00Indien het betreft werkzaamheden van niet ingrijpende aard bedraagt het tarief

voor het in behandeling nemen van de melding de helft van het bedrag genoemd

in 1.16.1.

1.16.2

  Indien het betreft de melding voor een proefsleuf wordt het legesbedrag verrekend

met de aanvraag of melding waartoe deze proefsleuf dient, indien en zodra de

aanvraag of melding wordt ingediend conform 1.16.1

1.16.2.1

252,00250,00Indien het betreft spoedeisende werkzaamheden dan wel calamiteiten bedraagt

het tarief voor het in behandeling nemen van de melding de helft van het bedrag

genoemd in 1.16.1.

1.16.3

  Het tarief genoemd onder 1.16.1 en 1.16.2 wordt vermeerderd met een bedrag per

strekkende meter over de totaal bemeten sleuflengte. Dit bedrag is als volgt

1.16.4

opgebouwd:

1,22 tot 2.500 m1, per strekkende meter sleuflengte1.16.4.1

  vanaf 2.500 m1 wordt een begroting opgesteld van de kosten voor de te

voeren procedure. Deze kosten worden inclusief onderbouwing, voorafgaand

1.16.4.2

aan de aanvraagbehandeling, schriftelijk medegedeeld aan de aanvrager. Indien

een begroting is uitgebracht, wordt een aanvraag in behandeling genomen op

de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is

gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken.

   

Hoofdstuk 17 Verkeer en vervoer

Tarief

2017 €

Tarief

2016 €

  

  Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag:1.17.1

61,5061,00tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het Reglement

verkeersregels en verkeerstekens 1990 (stb.459) voor zover noodzakelijk voor en

indirect samenhangend met de uitvoering van bijzondere transporten

1.17.1.1

27,2027,00tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het Reglement

verkeersregels en verkeerstekens (stb.459) anders dan bedoeld in subonderdeel

1.17.1.1

1.17.1.2

62,0061,50tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 7.1 van het Voertuigenre-

glement (stb.1994,450)

1.17.1.3

--tot het verlenen van een gehandicaptenparkeerkaart als bedoeld in artikel 49 van

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) ,

1.17.1.4

18,6018,50tot het verlenen van een vergunning als bedoeld in artikel 5 van de Wet personen-

vervoer

1.17.1.4

30,2530,00tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 9.1 van de Regeling

voertuigen

1.17.1.5

  Wedstrijden met voertuigen op een weg1.17.2

18,6018,50Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot

het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 10, vierde lid van de Wegen-

verkeerswet

1.1.7.2.1

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.17.3

0,000,00tot het verlenen van een gehandicaptenparkeerkaart als bedoeld in artikel 49 van

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) waarbij een

keuring plaatsvindt op basis van (medische) stukken

1.17.3.1

0,000,00tot het verlenen van een gehandicaptenparkeerkaart als bedoeld in artikel 49 van

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) waarbij een

standaardkeuring (spreekuur) plaatsvindt.

1.17.3.2

0,000,00tot het verlenen van een gehandicaptenparkeerkaart als bedoeld in artikel 49 van

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) waarbij een

keuring op het thuisadres plaatsvindt

1.17.3.3

0,000,00tot het verlenen van een gehandicaptenparkeerkaart waarbij geen sprake is van

een herkeuring, zoals het geval is bij een duplicaat en het omwisselen van een

gehandicaptenparkeerkaart

1.17.3.4

   

Hoofdstuk 18 Diversen

Tarief

2017 €

Tarief

2016 €

  

  Het tarief bedraagt terzake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot

het verstrekken van

1.18.1

6,956,90Gewaarmerkte afschriften van stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze

tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per pagina

1.18.1.1

  Afschriften, doorslagen of fotokopieën van stukken, voor zover daarvoor niet elders

in deze tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen:

1.18.1.2

0,400,40per pagina op papier van A4-formaat1.18.1.2.1

0,400,40per pagina op papier van een ander formaat1.18.1.2.2

Gemeenteblad 2016 nr. 176292 21 december 20169



10,1010,00Kaarten, tekeningen en lichtdrukken, al dan niet behorend bij de in de onderdelen

1.18.1.1 en 1.18.1.2 genoemde stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze

1.18.1.3

tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per kaart, teke-

ning of lichtdruk € 9,40, vermeerderd met € 0,35 voor elke dm2 waarmee de opper-

vlakte van de kaart, tekening of lichtdruk de 6 dm2 te boven gaat;

    

  In afwijking in zoverre van het onder 1.18.1.2 tot en met 1.18.1.3 hiervoor bepaalde

worden geen leges in rekening berekend indien het totaal verschuldigde legesbe-

drag niet meer bedraagt dan € 9,00

1.18.1.4

    

28,2028,00een beschikking op aanvraag, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in

een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen:

1.18.1.5

    

5,405,35Stukken of uittreksels, welke op aanvraag van de aanvrager moeten worden opge-

maakt, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere wettelijke

regeling een tarief is opgenomen, per pagina

1.18.1.6

    

Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving/omgevingsvergunningTitel 2

    

  Hoofdstuk 1 Begripsomschrijvingen

  Voor de toepassing van deze titel wordt verstaan onder:2.1.1

    

  aanlegkosten:2.1.1.1

  de aannemingssom inclusief omzetbelasting, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid,

van de Uniforme Administratieve Voorwaarden voor de uitvoering van werken en

 

van technische installatieweken 2012 (UAV 2012), voor het uit te voeren werk, of

voor zover deze ontbreekt, een raming van de aanlegkosten, de omzetbelasting

inbegrepen. Indien de werken of werkzaamheden geheel of gedeeltelijk door

zelfwerkzaamheid geschieden wordt in deze titel onder aanlegkosten verstaan: de

prijs die aan een derde in het economisch verkeer zou moeten worden betaald

voor de werken of werkzaamheden waarop de aanvraag betrekking heeft;

    

  bouwkosten:2.1.1.2

  Bij het bepalen van de hoogte van de bouwkosten wordt uitgegaan van de actuele

prijzen per eenheid inclusief omzetbelasting zoals die jaarlijks worden vastgesteld

 

door het ROEB (Regionaal Overleg Eindhoven Bouwtoezicht) en bij deze tarieven-

tabel als bijlage I zijn opgenomen.

Indien de bouwkosten niet kunnen worden bepaald aan de hand van het hiervoor

genoemde ROEB-overzicht, wordt onder bouwkosten verstaan:

de aannemingssom inclusief omzetbelasting, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid,

van de Uniforme Administratieve Voorwaarden voor de uitvoering van werken en

van technische installatiewerken 2012 (UAV 2012)), voor het uit te voeren werk,

of voor zover deze ontbreekt een raming van de kosten die voortvloeien uit aange-

gane verplichtingen ten behoeve van de fysieke realisatie (het bouwen) van de

bouwwerken, inclusief omzetbelasting. Indien het bouwen geheel of gedeeltelijk

door zelfwerkzaamheid geschiedt wordt in deze titel onder bouwkosten verstaan:

de prijs inclusief omzetbelasting die aan een derde in het economisch verkeer zou

moeten worden betaald voor het tot stand brengen van het bouwwerk waarop de

aanvraag betrekking heeft.

     

  Wabo:

Wet algemene bepalingen omgevingsrecht.

2.1.1.3

    

  In deze titel voorkomende begrippen die in de Wabo zijn omschreven, hebben

dezelfde betekenis als bij of krachtens de Wabo bedoeld.

2.1.2

    

  In deze titel voorkomende begrippen die niet nader in de Wabo zijn omschreven

en die betrekking hebben op activiteiten waarvoor het toetsingskader in een ander

2.1.3

wettelijk voorschrift is uitgewerkt, hebben dezelfde betekenis als in dat wettelijk

voorschrift bedoeld.

    

  Hoofdstuk 2 Vooroverleg/beoordeling conceptaanvraag/principeverzoek

  Voor het in behandeling nemen van een aanvraag:2.2

100,00nieuwom vooroverleg in verband met het geven van een indicatie of een voorgenomen

project in het kader van de Wabo vergunbaar is wordt geheven:

2.2.1

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een principeverzoek voor

het verlenen van planologische medewerking opgesteld voor een plan dat niet

binnen het bestemmingsplan past:

2.2.2

166,00nieuwvoor een enkelvoudige afwijking op het gebied van bouwen als bedoeld in in artikel

2.12, lid 1 sub a onderdeel 2 van de Wabo, juncto artikel 4, lid 1 tot en met 4 van

bijlage II van het Besluit omgevingsrecht (Bor)

2.2.2.1

Gemeenteblad 2016 nr. 176292 21 december 201610



389,00nieuwvoor een complexe c.q. meervoudige afwijking, waaronder wordt verstaan een

verzoek om een afwijking ten aanzien van het gebruik van een bouwwerk en

2.2.2.2

complexe bouwzaken en werken of werkzaamheden zoals bedoeld in artikel 2.12,

lid 1 sub a onderdeel 2 van de Wabo, juncto artikel 4 lid 5 tot en met 10 van bijlage

II van het Bor en artikel 2.12, lid 1 sub a, onderdeel 3 van de Wabo

  In afwijking van het bepaalde in subonderdeel hoofdstuk 4, subonderdeel 2.4.1

worden de onder 2.2.2.1 of 2.2.2.2 berekende leges in mindering gebracht op de

2.2.2.3

leges voor het in behandeling nemen van de aanvraag tot het verlenen van de

omgevingsvergunning bedoeld in hoofdstuk 3 indien:

  de omgevingsvergunning met daarin de plannen waarop een positief besluit op

het principeverzoek is genomen ongewijzigd en binnen een jaar na de datum van

dit besluit wordt aangevraagd of

2.2.2.3.1

  het advies behorend bij het besluit op het principeverzoek wordt opgevolgd en

de gewijzigde aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning binnen

een jaar na de datum van dit besluit wordt ingediend

2.2.2.3.2

   

Hoofdstuk 3 Omgevingsvergunning

Tarief

2017 €

Tarief

2016 €

  

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het ver-

lenen van een omgevingsvergunning voor een project: de som van de verschul-

2.3

digde leges voor de verschillende activiteiten of handelingen waaruit het project

geheel of gedeeltelijk bestaat en waarop de aanvraag betrekking heeft en de ver-

schuldigde leges voor de extra toetsen die in verband met de aanvraag moeten

worden uitgevoerd, berekend naar de tarieven en overeenkomstig het bepaalde

in dit hoofdstuk en hoofdstuk 4 van deze titel. In afwijking van de vorige volzin

kan ook per activiteit, handeling of andere grondslag een legesbedrag worden

gevorderd.

    

  Bouwactiviteiten2.3.1

  Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking

heeft op een bouwactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a, van de

2.3.1.1

Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen

van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde acti-

viteiten:

5,10%5,07%indien de bouwkosten minder dan € 25.000 bedragen:2.3.1.1.1

256,00254,00van de bouwkosten met een minimum van 

1.275,001.267,50indien de bouwkosten € 25.000 of meer bedragen doch niet meer dan € 50.0002.3.1.1.2

3,54%3,52%vermeerderd met 

  van het bedrag waarmee die bouwkosten € 25.000 te boven gaan 

€ 2.160,00€ 2.147,50indien de bouwkosten € 50.000 of meer bedragen:2.3.1.1.3

3,24%3,22%vermeerderd met 

  van het bedrag waarmee die bouwkosten € 50.000 te boven gaan 

    

  Als een bouwplan voldoet aan de sneltoetscriteria van de welstandsnota (waardoor

geen advies bij de welstandscommissie hoeft te worden ingewonnen), wordt het

verschuldigde bedrag op grond van subonderdeel 2.3.1 verhoogd met

2.3.1.2

40,00NieuwAls de bouwkosten lager zijn dan € 5.0002.3.1.2.1

80,00NieuwIndien de bouwkosten € 5.000 of meer bedragen2.3.1.2.2

  Als het bouwplan niet voldoet aan de sneltoetscriteria van de welstandsnota, is

alsnog een toetsing door de Welstandscommissie noodzakelijk.

2.3.1.2.1

    

  Het verschuldigde bedrag op grond van subonderdeel 2.3.1 wordt in verband met

de toetsing aan de criteria van de welstandnota door de Welstandscommissie

verhoogd:

2.3.1.3

0,132%0,131%Indien de bouwkosten niet meer dan € 500.000 bedragen2.3.1.3.1

80,0037,70van die bouwkosten met een minimum van2.3.1.3.2

775,00769,00Indien de bouwkosten meer dan € 500.000 en niet meer dan € 1.000.000 bedragen,

per bouwplan

2.3.1.3.3

945,00938,00Indien de bouwkosten meer dan € 1.000.000 en niet meer dan € 1.500.000 bedragen,

per bouwplan

2.3.1.3.4

1.112,001.104,00Indien de bouwkosten meer dan € 1.500.000 en niet meer dan € 2.000.000 bedragen,

per bouwplan

2.3.1.3.5

1.284,001.275,00Indien de bouwkosten meer dan € 2.000.000 en niet meer dan € 2.500.000 bedragen,

per bouwplan

2.3.1.3.6

1.549,001.538,00Indien de bouwkosten meer dan € 2.500.000 en niet meer dan € 5.000.000 bedragen,

per bouwplan

2.3.1.3.7

1.956,001.941,00Indien de bouwkosten meer dan € 5.000.000 en niet meer dan € 7.500.000 bedragen,

per bouwplan

2.3.1.3.8

2.355,002.338,00Indien de bouwkosten meer dan € 7.500.000 en niet meer dan € 10.000.000 bedra-

gen, per bouwplan

2.3.1.3.9

Gemeenteblad 2016 nr. 176292 21 december 201611



2.740,002.720,00Indien de bouwkosten meer dan € 10.000.000 en niet meer dan € 12.500.000 bedra-

gen, per bouwplan

2.3.1.3.10

3.164,003.140,00Indien de bouwkosten meer dan € 12.500.000 en niet meer dan € 15.000.000 bedra-

gen, per bouwplan

2.3.1.3.11

3.568,003.541,00Indien de bouwkosten meer dan € 15.000.000 bedragen, per bouwplan2.3.1.3.12

    

  Extra welstandstoets 

  Het van toepassing zijnde tarief op grond van subonderdeel 2.3.1 wordt niet ver-

hoogd indien zich tijdens de beoordeling van de in dat subonderdeel bedoelde

2.3.1.3.13

aanvraag wijzigingen voordoen in het bouwplan en daarvoor een nieuwe welstand-

stoets noodzakelijk is:

    

  Het verschuldigde bedrag op grond van subonderdeel 2.3.1 wordt in verband met

toetsing aan de criteria van de welstandsnota door de Welstandscommissie ver-

2.3.1.3.14

hoogd indien naar het oordeel van burgemeester en wethouders in verband met

de grootte en/of complexiteit van het plan een uitgebreide toetsing door het team

Ruimtelijke Kwaliteit van Welstandszorg noodzakelijk is, bestaande uit de werke-

lijke kosten van deze toetsing, na voorafgaande opgave van de kosten.

    

  Verplichte adviezen2.3.1.4

  Verplicht advies agrarische commissie2.3.1.4.1

  Het verschuldigde bedrag op grond van subonderdeel 2.3.1 wordt, indien de

aanvraag van een bouwvergunning krachtens wettelijk voorschrift slechts kan

 

worden afgehandeld wanneer een advies van de agrarische commissie wordt

vereist, verhoogd met de werkelijke kosten van het uitgebrachte advies

  Verplicht advies Brabants Heem2.3.1.4.2

  Het verschuldigde bedrag op grond van subonderdeel 2.3.1 wordt, indien de

aanvraag van een bouwvergunning krachtens wettelijk voorschrift slechts kan

 

worden afgehandeld wanneer een advies van Brabants Heem wordt vereist, ver-

hoogd met de werkelijke kosten van het uitgebrachte advies

    

  Overige verplichte adviezen2.3.1.5.

  Het verschuldigde bedrag op grond van subonderdeel 2.3.1 wordt, indien de

aanvraag van een bouwvergunning krachtens wettelijk voorschrift slechts kan

 

worden afgehandeld wanneer een extern advies wordt vereist, verhoogd met de

werkelijke kosten van dat advies

    

  Achteraf ingediende aanvraag2.3.1.6

150%150%Onverminderd het bepaalde in subonderdeel 2.3.1.1 bedraagt het tarief, indien de

in dat subonderdeel bedoelde aanvraag wordt ingediend na aanvang of gereedko-

men van de bouwactiviteit:

 

    

  Beoordeling aanvullende gegevens2.3.1.7

  Voor het beoordelen van aanvullende gegevens als gevolg van een onvolledige

aanvraag worden geen aanvullende leges geheven.

 

    

  Aanlegactiviteiten2.3.2

179,00177,30Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking

heeft op een aanlegactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder b, van de

2.3.2.1

Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen

van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde acti-

viteiten.

    

  Planologisch strijdig gebruik waarbij tevens sprake is van een bouwactiviteit2.3.3

  Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking

heeft op een activiteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder c, van de Wabo,

 

en tevens sprake is van een bouwactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid,

onder a, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in subon-

derdeel 2.3.1 en het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien

tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten;

412,00409,00indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 1º, van de Wabo wordt toegepast

(binnenplanse afwijking):

2.3.3.1

    

412,00409,00indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2º, van de Wabo wordt toegepast

(buitenplanse kleine afwijking):

2.3.3.2

    

4.309,004.277,00indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3º, van de Wabo wordt toegepast

(buitenplanse afwijking):

2.3.3.3

    

  Het in subonderdeel 2.3.3.3 genoemde tarief wordt (maximaal) verhoogd, indien

er sprake is van:

 

Gemeenteblad 2016 nr. 176292 21 december 201612



1.077,001.069,00behandeling inspraakreacties, met2.3.3.3.1

1.077,001.069,00behandeling zienswijzen, met2.3.3.3.2

2.694,002.674,00het opstellen van een ruimtelijke onderbouwing exclusief bijkomende noodzake-

lijke onderzoeken, met

2.3.3.3.3

    

412,00409,00indien artikel 2.12, tweede lid, van de Wabo wordt toegepast (tijdelijke afwijking):2.3.3.4

    

412,00409,00indien artikel 2.12, eerste lid, onder b, van de Wabo wordt toegepast (afwijking

van exploitatieplan):

2.3.3.5

    

  indien de aanvraag een project van provinciaal belang betreft, de activiteit in strijd

is met de regels die zijn gesteld krachtens artikel 4.1, derde lid, van de Wet ruim-

2.3.3.6

telijke ordening en artikel 2.12, eerste lid, onder c, van de Wabo wordt toegepast

(afwijking van provinciale regelgeving):

241,00239,25  

    

486,00482,00indien de aanvraag een project van nationaal belang betreft, de activiteit in strijd

is met de regels die zijn gesteld krachtens artikel 4.3, derde lid, van de Wet ruim-

2.3.3.7

telijke ordening en artikel 2.12, eerste lid, onder c, van de Wabo wordt toegepast

(afwijking van nationale regelgeving):

412,00409,00indien artikel 2.12, eerste lid, onder d, van de Wabo wordt toegepast (afwijking

van voorbereidingsbesluit):

2.3.3.8

    

  Planologisch strijdig gebruik waarbij geen sprake is van een bouwactiviteit2.3.4

  Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking

heeft op een activiteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder c, van de Wabo,

 

en niet tevens sprake is van een bouwactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste

lid, onder a, van de Wabo, bedraagt het tarief:

412,00409,00indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 1º, van de Wabo wordt toegepast

(binnenplanse afwijking):

2.3.4.1

412,00409,00indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2º, van de Wabo wordt toegepast

(buitenplanse kleine afwijking):

2.3.4.2

4.309,004.277,00indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3º, van de Wabo wordt toegepast

(buitenplanse afwijking):

2.3.4.3

  Het in subonderdeel 2.3.4.3 genoemde tarief wordt (maximaal) verhoogd, indien

er sprake is van:

 

1.077,001.069,00behandeling inspraakreacties, met2.3.4.3.1

1.077,001.069,00behandeling zienswijzen, met2.3.4.3.2

2.694,002.674,00het opstellen van een ruimtelijke onderbouwing exclusief bijkomende noodzake-

lijke onderzoeken, met

2.3.4.3.3

    

412,00409,00indien artikel 2.12, tweede lid, van de Wabo wordt toegepast (tijdelijke afwijking)2.3.4.4

467,00463,50indien artikel 2.12, eerste lid, onder b, van de Wabo wordt toegepast (afwijking

van exploitatieplan):

2.3.4.5

242,00240,25indien de aanvraag een project van provinciaal belang betreft, de activiteit in strijd

is met de regels die zijn gesteld krachtens artikel 4.1, derde lid, van de Wet ruim-

2.3.4.6

telijke ordening en artikel 2.12, eerste lid, onder c, van de Wabo wordt toegepast

(afwijking van provinciale regelgeving):

    

485,00481,50indien de aanvraag een project van nationaal belang betreft, de activiteit in strijd

is met de regels die zijn gesteld krachtens artikel 4.3, derde lid, van de Wet ruim-

2.3.4.7

telijke ordening en artikel 2.12, eerste lid, onder c, van de Wabo wordt toegepast

(afwijking van nationale regelgeving):

412,00409,00indien artikel 2.12, eerste lid, onder d, van de Wabo wordt toegepast (afwijking

van voorbereidingsbesluit):

2.3.4.8

    

    

  In gebruik nemen of gebruiken bouwwerken in relatie tot brandveiligheid2.3.5

  Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking

heeft op een activiteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder d, van de Wabo,

 

bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit

hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten,

voor een bouwwerk met een gebruiksoppervlakte van:

722,00717,00–         minder dan 100 m²2.3.5.1

722,00717,00–         100 m² of meer, doch minder dan 500 m²2.3.5.2

2,2222,206vermeerderd met een bedrag per m² van2.3.5.3

1.611,001.600,00–         500 m² of meer, doch minder dan 2.000 m²2.3.5.4

0,9030,897vermeerderd met een bedrag per m² van2.3.5.5

2.965,502.946,00–         2.000 m² of meer, doch minder dan 5.000 m²2.3.5.6

0,2480,246vermeerderd met een bedrag per m² van2.3.5.7

Gemeenteblad 2016 nr. 176292 21 december 201613



3.709,503.684,00–         5.000 m² of meer, doch minder dan 50.000 m²2.3.5.8

0,0800,0795vermeerderd met een bedrag per m² van2.3.5.9

7.309,007.261,00–         50.000 m² of meer2.3.5.10

0,0160,0159vermeerderd met een bedrag per m² van2.3.5.11

  Indien de aanvraag tot het verlenen van een vergunning, als bedoeld in de onder-

delen 2.3.5.1 t/m 2.3.5.11 betrekking heeft op een vergunning tot wijziging dan

2.3.5.12

wel uitbreiding van een vergunning, bedraagt het legestarief indien het betreft

uitbreiding van die inrichting, met dien verstande dat de:

  uitbreiding tenminste 10% van de oorspronkelijke gebruikersoppervlakte beslaat:

het legestarief vermeld onder artikel 2.3.5.1 t/m 2.3.5.11 met dien verstande dat

de leges uitsluitend worden berekend over de oppervlakte van de uitbreiding.

2.3.5.12.1

  herindeling, interne verbouwing of gewijzigd gebruik van de gehele inrichting dan

wel een deel van de inrichting, met dien verstande dat deze herindeling tenminste

2.3.5.12.2

10% van de gebruiksoppervlakte beslaat: 50% van het legestarief als vermeld onder

de onderdelen 2.3.5.1 t/m 2.3.5.11, met dien verstande dat de leges uitsluitend

worden berekend over de oppervlakte van de herindeling, interne verbouwing of

het gewijzigd gebruik.

    

99,0098,30Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor de af-

gifte van een verklaring van overdracht van een gebruiksvergunning aan een

nieuwe eigenaar

2.3.5.13

    

    

  Activiteiten met betrekking tot monumenten of beschermde stads- of dorpsge-

zichten

2.3.6

  Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking

heeft op een activiteit met betrekking tot een beschermd monument als bedoeld

2.3.6.1

in artikel 2.1, eerste lid, onder f, van de Wabo, of op een activiteit als bedoeld in

artikel 2.2, eerste lid, onder b, van de Wabo met betrekking tot een krachtens

provinciale of gemeentelijke verordening aangewezen monument, waarvoor op

grond van die provinciale of gemeentelijke verordening een vergunning of onthef-

fing is vereist, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onder-

delen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde

activiteiten:

180,50179,30voor het slopen, verstoren, verplaatsen of in enig opzicht wijzigen van een monu-

ment:

2.3.6.1.1

180,50179,30voor het herstellen, gebruiken of laten gebruiken van een monument op een wijze

waardoor het wordt ontsierd of in gevaar gebracht:

2.3.6.1.2

180,50179,30Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking

heeft op het slopen van een bouwwerk in een beschermd stads- of dorpsgezicht,

2.3.6.2

bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder h, van de Wabo, op het slopen van een

bouwwerk in een krachtens provinciale of gemeentelijke verordening aangewezen

stads- of dorpsgezicht, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, onder c, van de Wabo,

waarvoor op grond van die provinciale of gemeentelijke verordening een vergun-

ning of ontheffing is vereist, bedraagt het tarief:

    

  Sloopactiviteiten anders dan bij monumenten of in beschermd stads- of dorpsge-

zicht

2.3.7

180,50179,30Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking

heeft op het slopen van een bouwwerk in gevallen waarin dat in een bestemmings-

2.3.7.1

plan, beheersverordening of voorbereidingsbesluit is bepaald, bedoeld in artikel

2.1, eerste lid onder g, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaal-

de in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in

die onderdelen bedoelde activiteiten.

    

  Asbesthoudende materialen2.3.7.2

270,00268,00Onverminderd het bepaalde in subonderdeel 2.3.7.1 bedraagt het tarief, indien de

in die onderdelen bedoelde aanvraag betrekking heeft op een bouwwerk waarin

asbest of een asbesthoudend product aanwezig is:

 

    

  Aanleggen of veranderen weg2.3.8

241,50239,50Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking

heeft op het aanleggen van een weg of verandering brengen in de wijze van aanleg

 

van een weg waarvoor op grond van een bepaling in een provinciale verordening

of artikel 2:11 van de Algemene plaatselijke verordening een vergunning of ont-

heffing is vereist, als bedoeld in artikel 2.2, aanhef en eerste lid, onder d, van de

Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen

van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde acti-

viteiten.

    

  Uitweg/inrit2.3.9

160,00159,00Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking

heeft op het maken, hebben, veranderen of veranderen van het gebruik van een

 

uitweg waarvoor op grond van een bepaling in een provinciale verordening of

Gemeenteblad 2016 nr. 176292 21 december 201614



artikel 2.1.5.3 van de Algemene plaatselijke verordening een vergunning of onthef-

fing is vereist, als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder e, van de Wabo,

bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit

hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten.

    

  Kappen2.3.10

45,0044,80Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking

heeft op het vellen of doen vellen van houtopstand, waarvoor op grond van een

 

bepaling in een provinciale of gemeentelijke bomenverordening een vergunning

of ontheffing is vereist, als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder g,

van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onder-

delen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde

activiteiten.

    

  Opslag van roerende zaken2.3.11

  Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking

heeft op de opslag van roerende zaken in een bepaald gedeelte van de provincie

 

of de gemeente, waarvoor op grond van een bepaling in een provinciale of ge-

meentelijke verordening een vergunning of ontheffing is vereist, bedraagt het tarief,

onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien te-

vens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten.

122,00121,00indien de activiteit bestaat uit het daar opslaan van roerende zaken, bedoeld in

artikel 2.2, eerste lid, onder j, van de Wabo:

2.3.11.1

278,00276,00indien de activiteit bestaat uit het als eigenaar, beperkt gerechtigde of gebruiker

van een onroerende zaak toestaan of gedogen dat daar roerende zaken worden

opgeslagen, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, onder k, van de Wabo:

2.3.11.2

    

  Projecten of handelingen in het kader van de Natuurbeschermingswet 19982.3.12

40,4040,10Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking

heeft op handelingen in een beschermd natuurgebied die schadelijk kunnen zijn

2.3.12.1

voor het natuurschoon, de natuurwetenschappelijke betekenis of voor de dieren

of planten, als bedoeld in artikel 16, eerste lid, van de Natuurbeschermingswet

1998 bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van

dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten.

40,4040,10Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking

heeft op het realiseren van projecten of andere handelingen met gevolgen voor

2.3.12.2

habitats en soorten in een door de minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwa-

liteit aangewezen gebied als bedoeld in artikel 19d, eerste lid, van de Natuurbe-

schermingswet 1998

    

  Handelingen in het kader van de Flora- en Faunawet2.3.13

80,2079,60Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking

heeft op een handeling waarvoor op grond van artikel 75, derde lid, van de Flora-

 

en Faunawet ontheffing nodig is, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde

in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die

onderdelen bedoelde activiteiten.

    

  Andere activiteiten2.3.14

  Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking

heeft op het verrichten van een andere activiteit of handeling dan in de andere

onderdelen van dit hoofdstuk bedoeld en die activiteit of handeling:

 

241,50239,50behoort tot een bij algemene maatregel van bestuur aangewezen categorie activi-

teiten die van invloed kunnen zijn op de fysieke leefomgeving, als bedoeld in artikel

2.3.14.1

2.1, eerste lid, onder i, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaal-

de in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in

die onderdelen bedoelde activiteiten.

160,00159,00behoort tot een bij provinciale verordening, gemeentelijke verordening of water-

schapsverordening aangewezen categorie activiteiten die van invloed kunnen zijn

2.3.14.2

op de fysieke leefomgeving, als bedoeld in artikel 2.2, tweede lid, van de Wabo,

bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit

hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten.

80,2079,60als het een gemeentelijke verordening betreft: het bedrag dat op grond van deze

tarieventabel voor de betreffende vergunning of ontheffing verschuldigd is als de

2.3.14.2.1

activiteit zou worden uitgevoerd zonder omgevingsvergunning. Als de activiteit

in geen enkel geval kan worden uitgevoerd zonder omgevingsvergunning bedraagt

het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk

indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten.

160,00159,00als het een provinciale of waterschapsverordening betreft:2.3.14.2.2

    

  Omgevingsvergunning in twee fasen2.3.15

  Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning op verzoek in

twee fasen plaatsvindt, als bedoeld in artikel 2.5, eerste lid, van de Wabo, bedraagt

het tarief:

 

Gemeenteblad 2016 nr. 176292 21 december 201615



  voor het in behandeling nemen van de aanvraag voor een beschikking met betrek-

king tot de eerste fase: het bedrag dat voortvloeit uit toepassing van de tarieven

2.3.15.1

in dit hoofdstuk voor de activiteiten waarop de aanvraag voor de eerste fase be-

trekking heeft;

  voor het in behandeling nemen van de aanvraag voor een beschikking met betrek-

king tot de tweede fase: het bedrag dat voortvloeit uit toepassing van de tarieven

2.3.15.2

in dit hoofdstuk voor de activiteiten waarop de aanvraag voor de tweede fase be-

trekking heeft.

    

  Beoordeling bodemrapport2.3.16

  Onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt

het tarief, indien krachtens wettelijk voorschrift voor de in dat subonderdeel be-

doelde aanvraag een bodemrapport wordt beoordeeld

 

82,2081,60voor de beoordeling van een milieukundig bodemrapport2.3.16.1

249,00247,00voor de beoordeling van een archeologisch bodemrapport2.3.16.2

82,2081,60voor de beoordeling van een brandveiligheidrapport2.3.16.3

82,2081,60voor de beoordeling van een ander hiervoor niet genoemd rapport2.3.16.4

    

  Procedure vaststelling hogere grenswaarde Wet Geluidhinder2.3.17

495,00491,00Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een verzoek tot het

starten van een procedure ter vaststelling van een hogere grenswaarde als bedoeld

in de Wet Geluidhinder

 

    

  Archeologische aanvragen2.3.18

  Onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt

het tarief voor een aanvraag waarbij archeologische controle, toetsing en archief-

onderzoek wordt verricht:

2.3.18.1

509,00505,00voor bureauonderzoek2.3.18.2

509,00505,00voor inventariserend veldonderzoek2.3.18.3

509,00505,00voor proefsleuvenonderzoek, inclusief voorafgaand programma van eisen2.3.18.4

509,00505,00bij definitieve opgraving, inclusief voorafgaande programma van eisen en plan

van aanpak

2.3.18.5

    

  Advies2.3.19

  Onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt

het tarief, indien een daartoe bij wettelijk voorschrift aangewezen bestuursorgaan

2.3.19.1

of andere instantie advies moet uitbrengen over de aanvraag of het ontwerp van

de beschikking op de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning:

het bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag

tot het verlenen van een omgevingsvergunning aan de aanvrager meegedeelde

kosten, blijkend uit een begroting die door het college van burgemeester en wet-

houders is opgesteld.

  Indien een begroting als bedoeld in 2.3.19.1 is uitgebracht, wordt een aanvraag

in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting

2.3.19.2

aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde

werkdag schriftelijk is ingetrokken.

    

  Publicatiekosten2.3.20

  De in titel 2 genoemde bedragen worden verhoogd met een bedrag van de voor-

afgaand aan het in behandeling nemen van een aanvraag aan de aanvrager

 

meegedeelde werkelijke kosten van wettelijk verplichte openbare kennisgevingen,

blijkende uit een begroting die terzake door of vanwege burgemeester en wethou-

ders is opgesteld. Voor de toepassing van deze rubriek wordt een aanvraag in

behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting van

wettelijke verplichte openbare kennisgevingen aan de aanvrager ter kennis is ge-

bracht.

    

  Verklaring van geen bedenkingen2.3.20

  Onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt

het tarief, indien een daartoe bij wet of algemene maatregel van bestuur aange-

2.3.20.1

wezen bestuursorgaan een verklaring van geen bedenkingen moet afgeven voordat

de omgevingsvergunning kan worden verleend, als bedoeld in artikel 2.27, eerste

lid, van de Wabo:

486,00482,00indien de gemeenteraad een verklaring van geen bedenkingen moet afgeven:2.3.20.1.1

808,00802,00indien een ander bestuursorgaan een verklaring van geen bedenkingen moet af-

geven:

2.3.20.1.2

   

Hoofdstuk 4 Vermindering

  Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning is voorafgegaan

door een vooroverleg als bedoeld in hoofdstuk 2, waarop de eerstgenoemde

2.4.1

aanvraag betrekking heeft, worden de ter zake van het vooroverleg geheven leges

Gemeenteblad 2016 nr. 176292 21 december 201616



in mindering gebracht op de leges voor het in behandeling nemen van de aanvraag

om de omgevingsvergunning bedoeld in hoofdstuk 3.

   

Hoofdstuk 5 Teruggaaf

Tarief

2017 €

Tarief

2016 €

  

  Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsvergunning voor bouw-

, aanleg- of sloopactiviteiten

2.5.1

  Als een aanvrager zijn aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning

voor een project dat geheel of gedeeltelijk bestaat uit bouw-, aanleg- of sloopacti-

 

viteiten, als bedoeld in de onderdelen 2.3.1, 2.3.2, 2.3.6 en 2.3.7, intrekt terwijl

deze reeds in behandeling is genomen door de gemeente, bestaat aanspraak op

teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf bedraagt:

65%65%indien de aanvraag wordt ingetrokken binnen een termijn van 4 weken na het in

behandeling nemen ervan

2.5.1.1

  van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde

leges,

 

    

60%60%indien de aanvraag wordt ingetrokken na 4 weken en binnen 8 weken na het in

behandeling nemen ervan

2.5.1.2

  van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde

leges,

 

    

55%55%indien de aanvraag wordt ingetrokken na 8 weken en binnen 26 weken na het in

behandeling nemen ervan

2.5.1.3

  van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde

leges,

 

    

  Teruggaaf als gevolg van intrekking verleende omgevingsvergunning voor bouw-

, aanleg- of sloopactiviteiten

2.5.2

50%50%Als de gemeente een verleende omgevingsvergunning voor een project dat geheel

of gedeeltelijk bestaat uit bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten als bedoeld in de

 

onderdelen 2.3.1, 2.3.2, 2.3.6 en 2.3.7, intrekt op aanvraag van de vergunninghou-

der, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges, mits deze aanvraag

is ingediend binnen 3 jaren na verlening van de vergunning en van de vergunning

geen gebruik is gemaakt. De teruggaaf bedraagt 50%

van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde

leges.

    

  Teruggaaf als gevolg van het weigeren van een omgevingsvergunning voor bouw-

, aanleg- of sloopactiviteiten

2.5.3

50%50%Als de gemeente een omgevingsvergunning voor een project dat geheel of gedeel-

telijk bestaat uit bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten als bedoeld in de onderdelen

2.5.3.1

2.3.1, 2.3.2, 2.3.6 of 2.3.7 weigert, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel

van de leges. De teruggaaf bedraagt:

  van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde

leges.

 

  Onder een weigering bedoeld in subonderdeel 2.5.3.1 wordt mede verstaan een

vernietiging van de beschikking waarbij de vergunning is verleend bij rechterlijke

uitspraak.

2.5.3.2

  Minimumbedrag voor teruggaaf2.5.4

256,00254,00Het minimumbedrag voor teruggaaf bedraagt 

    

  Geen teruggaaf legesdeel advies, publicatiekosten of verklaring van geen beden-

kingen

2.5.5

  Van de leges verschuldigd op grond van de onderdelen 2.3.17, 2.3.18, en 2.3.19

wordt geen teruggaaf verleend.

 

   

Hoofdstuk 6 Intrekking omgevingsvergunning

Tarief

2017 €

Tarief

2016 €

  

256,00254,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot gehele

of gedeeltelijke intrekking van een omgevingsvergunning als bedoeld in artikel

2.6

2.33, tweede lid, onder b, van de Wabo, tenzij subonderdeel 2.5.2 van toepassing

is:

   

Hoofdstuk 7 Wijziging omgevingsvergunning als gevolg van wijziging project

Tarief

2017 €

Tarief

2016 €

  

180,00179,50Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot wijziging

van een omgevingsvergunning als gevolg van een, naar de omstandigheden be-

oordeeld, geringe wijziging in het project:

2.7

Gemeenteblad 2016 nr. 176292 21 december 201617



    

   

Hoofdstuk 8 Vervallen

    

   

Hoofdstuk 9 Bestemmingswijzigingen zonder activiteiten

Tarief

2017 €

Tarief

2016 €

  

4.309,004.277,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het

vaststellen van een bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3.1, eerste lid, van de

Wet ruimtelijke ordening

2.9.1

  Het in subonderdeel 2.9.1 genoemde tarief wordt (maximaal) verhoogd, indien er

sprake is van:

 

1.077,001.069,00behandeling inspraakreacties, met2.9.1.1

1.077,001.069,00behandeling zienswijzen, met2.9.1.2

2.693,002.673,00het opstellen van een ruimtelijke onderbouwing exclusief bijkomende noodzake-

lijke onderzoeken, met

2.9.1.3

    

4.309,004.277,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een een aanvraag tot het

wijzigen van een bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3.6, eerste lid, onder a,

van de Wet ruimtelijke ordening

2.9.2

  Het in subonderdeel 2.9.2 genoemde tarief wordt (maximaal) verhoogd, indien er

sprake is van:

 

1.077,001.069,00behandeling inspraakreacties, met2.9.2.1

1.077,001.069,00behandeling zienswijzen, met2.9.2.2

2.693,002.673,00het opstellen van een ruimtelijke onderbouwing exclusief bijkomende noodzake-

lijke onderzoeken, met

2.9.2.3

   

Hoofdstuk 10 In deze titel niet benoemde beschikking

Tarief

2017 €

Tarief

2016 €

  

180,00179,50Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het ver-

lenen van een andere, in deze titel niet benoemde beschikking:

2.10

    

Dienstverlening vallend onder Europese DienstenrichtlijnTitel 3

    

  Hoofdstuk 1 Horeca

Tarief

2017 €

Tarief

2016 €

  

557,00553,00Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een vergun-

ning ingevolge artikel 3, van de Drank- en Horecawet

3.1.1

    

132,00131,00Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een wijziging

van een Drank- en Horecavergunning i.v.m. wijziging lokaliteit(en)

3.1.2

    

132,00131,00Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een wijziging

van een Drank- en Horecavergunning i.v.m. het wijzigen van de leidinggevenden

3.1.3

    

27,6027,40Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een onthef-

fing of verklaring als bedoeld in artikel 35 van de Drank- en Horecawet

3.1.4

    

27,6027,40Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een onthef-

fing in artikel 4 van de Drank- en Horecawet

3.1.5

    

  Ingeval in het kader van de vergunningaanvraag of aanvragen van een wijziging

als bedoeld in de onderdelen 3.1.1 en 3.1.3 advies moet worden ingewonnen in

3.1.6

het kader van de wet BIBOB mogen op grond diverse rechterlijke uitspraken geen

leges worden geheven.

    

  Hoofdstuk 2 Evenementen c.a.

Tarief

2017 €

Tarief

2016 €

  

  Evenementen e.d.3.2.1

91,4090,70Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verle-

nen van een vergunning als bedoeld in artikel 2:25 van de Algemene plaatselijke

verordening (evenementen e.d.)

3.2.1.1

  Bij aanvragen die voldoen aan de door burgemeester en wethouders vastgestelde

en bekendgemaakte criteria voor meerjaren- en jaarvergunningen voor evenemen-

ten wordt het tarief als bedoeld in onderdeel 3.2.1.1 hiervoor verhoogd met 50%.

3.2.1.2

Gemeenteblad 2016 nr. 176292 21 december 201618



  Geluidhinder3.2.2

  Het tarief bedraagt terzake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot

het verlenen van een ontheffing ingevolge artikel 4:6. van de Algemene plaatselijke

verordening geldende voor:

 

37,8036,80één dag of een gedeelte daarvan3.2.2.1

54,0053,70meer dan één dag3.2.2.2

    

  Ontheffing sluitingsuur3.2.3

  Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag: 

  Tot het verlenen van een ontheffing van het verbod als bedoeld in artikel 2:29 van

de A.P.V.

3.2.3.1

18,5018,40voor elk uur of gedeelte daarvan3.2.3.1.1

27,6027,40met twee uur of minder, doch meer dan één uur3.2.3.1.2

37,0036,80met meer dan twee uur3.2.3.1.3

   

Hoofdstuk 3 Prostitutiebedrijven

Tarief

2017 €

Tarief

2016 €

  

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:3.3.1

699,00694,00Tot het verlenen van een vergunning als bedoeld in artikel 3:3 van de Algemene

plaatselijke verordening (seksinrichting of escortbedrijf)

3.3.1.1

137,00136,00Tot het wijzigen van een vergunning als bedoeld in 3.3.1.13.3.1.2

   

Hoofdstuk 4 Brandbeveiligingsverordening

Tarief

2017 €

Tarief

2016 €

  

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:3.4.1

25,4025,20Tot het verlenen van een vergunning met betrekking tot het brandveilig gebruik

van een inrichting, ingevolge de brandbeveiligingsverordening

3.4.1.1

    

  Hoofdstuk 5 Gastouderopvang

Tarief

2017 €

Tarief

2016 €

  

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het in

exploitatie nemen van een kindercentrum, gastouderbureau of voorziening voor

3.5.1

gastouderopvang op grond van de Wet Kinderopvang en kwaliteitseisen peuter-

speelzalen:

775,00770,00voor een buitenschoolse opvang (BSO), een kinderdagverblijf (KDV) of een peuter-

speelzaal (PSZ)

3.5.1.1

485,00482,00voor een gastouderbureau (GOB)3.5.1.2

0,000,00voor een gastouderopvang (GO)3.5.1.3

    

  Hoofdstuk 6 Algemene plaatselijke verordening (diversen)

Tarief

2017 €

Tarief

2016 €

  

  Recreatief nachtverblijf buiten kampeerterreinen 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:3.6.1

27,6027,40Tot het verlenen van een ontheffing van het verbod als bedoeld in artikel 4:18 van

de Algemeen plaatselijke verordening:

3.6.1.1

    

  Vent- en standplaatsvergunningen 

  Het tarief terzake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot afgifte van

een vergunning als bedoeld in artikel 5:14 van de Algemeen plaatselijke verorde-

ning:

3.6.2

27,7027,50tot het in de gemeente venten of verkopen gedurende één dag3.6.2.1

111,80111,00tot het in de gemeente venten of verkopen gedurende een maand3.6.2.2

167,75166,50tot het in de gemeente venten of verkopen gedurende een half jaar3.6.2.3

335,50333,00tot het in de gemeente venten of verkopen gedurende een jaar3.6.2.4

    

  Het tarief ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot afgifte van

een vergunning als bedoeld in artikel 5:18 van de Algemeen plaatselijke verordening

3.6.3

tot het in de gemeente innemen van een standplaats, niet tijdens marktdagen, per

standplaats gedurende een periode van:

27,7027,50een dag of een gedeelte daarvan3.6.3.1

111,80111,00een maand of een gedeelte daarvan3.6.3.2

167,75166,50een kwartaal of een gedeelte daarvan3.6.3.3

335,50333,00een jaar of een gedeelte daarvan3.6.3.4

Gemeenteblad 2016 nr. 176292 21 december 201619



    

  Verkoopregister 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:3.6.4

55,4055,40Tot het verlenen van een verkoopregister als bedoeld in artikel 2:67 van de Alge-

meen plaatselijke verordening.

3.6.4.1

    

  Nachtverblijfregister 

  Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot

het verlenen van:

3.6.5

55,8055,40een nachtverblijfregister als bedoeld in artikel 2:37 van de Algemeen plaatselijke

verordening.

3.6.5.1

    

  Exploiteren openbare inrichting 

59,0058,50Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verle-

nen van een vergunning voor het mogen exploiteren van een openbare inrichting

als bedoeld in artikel 2:28 van de Algemene plaatselijke verordening

3.6.7

  Parkeren van reclamevoertuigen en objecten onder hoogspanningsmasten 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot ontheffing

van:

3.6.8

29,0028,70het verbod op het parkeren van reclamevoertuigen als bedoeld in artikel 5:7 van

de Algemeen plaatselijke verordening

3.6.8.1

46,2045,90het verbod op grond va artikel 2:22 van de Algemeen plaatselijke verordening om

binnen een afstand van zes meter aan weerszijden van voor stroomgeleiding be-

3.6.8.2

stemde draden van bovengrondse hoogspanningslijnen voorwerpen, opgaand

houtgewas of andere objecten, die niet zijn aan te merken als bouwwerken, hoger

dan twee meter te plaatsen of te hebben.

   

Hoofdstuk 7 In deze titel niet benoemde vergunning, ontheffing of andere beschikking

Tarief

2017 €

Tarief

2016 €

  

28,4028,20Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verle-

nen van een andere, in deze titel niet benoemde vergunning, ontheffing of andere

beschikking

3.7.1

 

B IJLAGE 1 :

OVERZICHT PRIJZEN VOOR BEREKENEN EN TOETSEN VAN DE BOUWKOSTEN (ROEB-LIJST)

    

Vastgesteld  in  Regionaal Overleg  Eindhoven  Bouwtoezicht  (ROEB)- overleg  15  september  2015

    

    

eenheidincl. 21% BTWexcl. BTWDe  vermelde prijzen gelden  per  eenheid zoals vermeld

 (euro)(euro) 

   1. WONINGEN

per m3239,58198,001.1 Rijtjeswoningen

per m3290,40240,001.2 Halfvrijstaande woningen

per m3323,07267,001.3 Vrijstaande woningen / appartementen

per m3344,85285,001.4 Bungalows

per m3217,80180,001.5 Woonwagens (nieuw en verplaatst)

per m3217,80180,001.6 (Tijdelijke) woonunit

per m3217,80180,001.7 Recreatiewoning

    

   2. WONINGUITBREIDINGEN EN VERBOUWINGEN

per m3329,12272,002.1 Uitbreiding woonruimte / dakopbouw

per m3145,20120,002.2 Uitbreiding bergruimte / garage

per m3301,29249,002.3 Kelder

per m3650,98538,002.4 Serre

per m3151,25125,002.5 Verandering woonruimte (inpandig)

per ml1.246,301.030,002.6 Dakkapel

per m2673,97557,002.7 Gevelwijziging

per m2134,31111,002.8 Nieuw dak

    

   3. BIJGEBOUWEN

per m3151,25125,003.1 Berging/garage met plat dak

per m3139,15115,003.2 Berging/garage met kapconstructie

per m2179,08148,003.3 Carport / Overkapping

per m2166,98138,003.4 Tuinhuisje (prefab)

Gemeenteblad 2016 nr. 176292 21 december 201620



per m3222,64184,003.5 Zwembad

    

   4. TUIN  en  STRAATMEUBILAIR

per ml78,6565,004.1 Houten schutting/pergola

per ml139,15115,004.2 Gemetselde tuinmuur

per st.1.124,09929,004.3 Schotelantenne

per ml106,4888,004.4 Hout + metselwerk tuinmuur

per ml55,6646,004.5 Gaashekwerk

    

   5. BEDRIJFSHALLEN

   Gemetselde wandconstructie :

   geldt voor gehele pand  ( geen opsplitsing )

per m3111,3292,005.1 Bedrijfshal hoogte tot en met 3m

per m367,7656,005.2 Bedrijfshal hoogte tussen 3 en 6 m

per m2151,25125,005.3 Tussenvloer in de hal extra

per m3228,69189,005.4 Bedrijfskantoor in de hal

    

   Systeembouw :

   geldt voor gehele pand  ( geen opsplitsing )

per m367,7656,005.5 Hal hoogte tot en met 6m

per m355,6646,005.6 Hal hoogte tussen 6 tot en met 9 m

per m350,8242,005.7 Hal hoger dan 9 m, opp. Kleiner dan 5.000 m2

per m350,8242,005.8 Hal hoger dan 9 m, opp. Tussen 5.000 en 10.000 m2

per m344,7737,005.9 Hal hoger dan 9 m, opp. Tussen 10.000 en 20.000 m2

per m344,7737,005.10 Hal hoger dan 9 m, opp. Groter dan 20.000 m2

per m295,5979,005.11 Tussenvloer in de hal extra

per m2145,20120,005.12 Kantoorvloer in de hal extra

per m2145,20120,005.13 Open loods

per m3228,69189,005.14 Semi-permanente unit

per m331,4626,005.15 Romneyloods

    

   6.OVERIGE GEBOUWEN

per m3323,07267,006.1 Kantoor

per m3189,97157,006.2 Showroom

per m3323,07267,006.3 Winkel

per m3145,20120,006.4 Bouwmarkt

per m3295,24244,006.5 Horeca

per m3290,40240,006.6 Sporthal

per m3267,41221,006.7 Kleedgebouwen

per m3256,52212,006.8 Scholen / kinderdagverblijven

per m3211,75175,006.9 Noodscholen

per m3384,78318,006.10 Zorgfunctie (kleinschalig)

per m3111,3292,006.11 Interne wijzigingen overige gebouwen

per m2678,81561,006.12 Gevelwijzigingen overige gebouwen

    

   7.TUINBOUWKAS

per m250,8242,007.1 Verwarmde kas

per m233,8828,007.2 Onverwarmde kas

    

   8.VARKENSSTAL

per m2445,28368,008.1 Stal fokzeugen en biggen (traditioneel metselwerk)

per m2412,61341,008.2 Stal voor vleesvarkens ( traditioneel metselwerk)

per m2290,40240,008.3 Stal voor fokzeugen (groepshuisvesting op stro)

per m272,6060,00* Voor systeembouw zoals beton en staalwanden geldt een tariefreductie van

    

   9.KOEIENSTAL

per m2400,51331,009.1 Stal voor vleeskalveren (traditioneel metselwerk)

per m2323,07267,009.2 Grupstal (traditioneel metselwerk)

per m2344,85285,009.3 Ligboxenstal (traditioneel metselwerk)

per m272,6060,00* Voor systeembouw zoals beton en staalwanden geldt een tariefreductie van

per m2684,86566,009.4 Gedeelte voor rnelkinrichting, installatie en tank

    

Gemeenteblad 2016 nr. 176292 21 december 201621



   10.KIPPENSTAL

per m2333,96276,0010.1 Vleeskuikens (traditioneel metselwerk)

per m2356,95295,0010.2 Legkippen (traditioneel metselwerk)

per m272,6060,00* Voor systeembouw zoals beton en staalwanden geldt een tariefreductie van

per m2106,4888,0010.3 Extra kosten legbatterijen/mestverwijdering

    

   11.PAARDENSTAL

per m2673,97557,0011.1 Paardenstal (traditioneel metselwerk)

per m2329,12272,0011.2 Manege (rijhal) (traditioneel metselwerk)

per m272,6060,00* Voor systeembouw zoals beton en staalwanden geldt een tariefreductie van

    

   12.OVERIGE ARGRARISCHE BEDRIJFSGEBOUWEN

per m2239,58198,0012.1 Opslagloods agrarische (spouwmuur traditioneel)

per m2128,26106,0012.2 Opslagloods (houten gevels)

per m2128,26106,0012.3 Opslagloods (beton gevels)

per m2106,4888,0012.4 Prefab werktuigen/opslagloods (stalen gevels)

per m261,7151,0012.5 Prefab veldschuur open (stalen gevels)

per m2367,84304,0012.6 Aardappelloods (incl. kelderventilatie + inrichting)

per m2663,08548,0012.7 Champignonkwekerij (incl. basisinrichting)

per m1162,14134,0012.8 Nertsen

    

   13.MEST SILO / KELDER

per m343,5636,0013.1 Bovengronds van staal en/of hout systeembouw

per m2151,25125,0013.2 Mest kelder (losse kelder)

per m1273,46226,0013.3 Sleufsilo 240,00 290,40 per m1

    

   14.(PARKEER)KELDER

per m3194,81161,0014.1 Gedeeltelijk boven- of ondergronds

per m3262,57217,0014.2 Geheel ondergronds

per m3123,42102,0014.3 Geheel bovengronds

per m3128,26106,0014.4 (Parkeer)kelder onder gebouw

 

Behoort bij het raadsbesluit van 15 december 2016

 

Mij bekend,

 

De Griffier,

Gemeenteblad 2016 nr. 176292 21 december 201622


